8

[image: image1.png]

Администрация Чукальского сельского поселения

Большеигнатовского муниципального района Республики  Мордовия

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2024 г.                                                               ( 25
с.Чукалы
Об утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы    Чукальского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «Комплексное развитие  сельских территорий» за 2023 год.
                  В соответствии с приказом Министерства экономики Республики Мордовия от 07 августа 2014 г. № 117-П 2 Об утверждении примерного порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципальных образований Республики Мордовия и методическим рекомендациям по разработке и реализации муниципальных программ муниципальных образований  в Республике Мордовия». администрация Чукальского сельского поселения  Большеигнатовского муниципального района постановляет:

      1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы    Чукальского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «Комплексное развитие  сельских территорий» за 2023 год согласно приложениям
       2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет».
 И.о.главы Чукальского
сельского поселения                                        В.И.Вирясова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1.1
Сведения
о достижении значений целевых показателей (индикаторов)за 2023 год.
	N
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	год, предшествующий отчетномуHYPERLINK \l "sub_100211101"
 <*>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Чукальского сельского поселения

Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
«Комплексное развитие сельских территорий»

	1.
	Количество общественно-значимых проектов по благоустройству территорий
	едениц
	0
	0
	0
	Мероприятий запланировано не было

	2
	Количество инициативных проектов комплексного развития сельских территорий

	едениц
	0
	0
	0
	Мероприятий запланировано не было

Примечания:
<*> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному

ПРИЛОЖЕНИЕ 1.2
Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на

реализацию муниципальной программы за 2023 г.
	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.),

годы

	ГРБС
	Рз/Пр
	ЦСР
	ВР
	сводная бюджетная роспись на 1 января отчетного года
	сводная бюджетная роспись на отчетную дату
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальная программа
	Муниципальная программа Чукальского сельского поселения

Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
«Комплексное развитие сельских территорий»

	Администрация Чукальского сельского поселения,
	0503
	220
	01L5764
	244
	0
	0

0

	0503
	220
	01L5764
	244
	0
	0
0

ПРИЛОЖЕНИЕ 1.4
Сведения

об использовании бюджета муниципального образования, республиканского и федерального бюджетов,

внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2022 г.

(тыс. руб.)
	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой
	Фактические расходы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа
	Муниципальная программа Чукальского  сельского поселения

Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
«Комплексное развитие сельских территорий»

	всего

	1.1.

	местный бюджет

	1.2.

	республиканский бюджет

	1.3.

	федеральный бюджет

	1.4.

	внебюджетные источники

	2.

	всего

	2.1.

	местный бюджет

	2.2.

	республиканский бюджет

	2.3.

	федеральный бюджет

	2.4.

	внебюджетные источники

	3

	всего

	местный бюджет

	республиканский бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Аналитическая справка к годовому отчету о реализации и оценке эффективности муниципальной программы Чукальского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «Комплексное развитие  сельских территорий» за 2023 год

Муниципальная программа Чукальского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «Комплексное развитие  сельских территорий»  утверждена Постановлением Администрации Чукальского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района от 13.12.2019  № 57 «Об утверждении  муниципальной программы Чукальского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «Комплексное развитие  сельских территорий», действует до 2025 года включительно.